

# **AABENRAA ERHVERVSPARK - VESTVEJEN A/S**

Rugkobbøl 260  
6200 Aabenraa

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**28/04/2017**

---

**Bjarke Buhrmann Schwartz**  
**Dirigent**

---

(Urevideret)

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Revisors erklæring om opstilling af årsrapport .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	6
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	12
----------------------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**            AABENRAA ERHVERVSPARK - VESTVEJEN A/S  
Rugkobbøl 260  
6200 Aabenraa

Telefonnummer: 74626954

CVR-nr: 32932428

Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med handel, investering og dermed beslægtet virksomhed. Selskabets igangværende aktivitet består i opførelse og udlejning af fast ejendom samt aktiviteter i tilknytning hertil.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Usædvanlige forhold:

Selskabets drift for regnskabsåret 1. januar 2016 til 31. december 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

Regnskabsårets resultat andrager kr. -163.351 og må anses for at være utilfredsstillende. Selskabet forventes i indeværende og kommende regnskabsår at kunne udvise mere tilfredsstillende resultater. Der er dog en stor usikkerhed omkring selskabets økonomiske stilling idet selskabets ejendomme er købt med den udtrykkelige plan at gennemføre konkrete udviklingsprojekter på ejendommene.

Det tidligere moderselskab havde ekspertisen til at gennemføre projekterne og disse projekter er nu sat helt i stå.

Den nuværende udlejning af ejendommene kan ikke dække selskabets løbende omkostninger. Det er ikke sandsynligt, at et projekt gennemføres i den nuværende struktur og i det nuværende finansielle klima.

Der er p.t. heller ikke indgået faste aftaler med et kreditinstitut eller lignende, der dækker det løbende likviditetsbehov i selskabet. Med den nuværende udlejning af ejendommene og de nuværende driftsomkostninger er der løbende behov for tilførsel af yderligere likviditet.

Den regnskabsmæssige egenkapital pr. 31. december 2016 andrager kr. 2.066.922 efter årets overførsler.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning .....		191.148	191.937
Eksterne omkostninger .....		-136.353	-145.431
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>54.795</b>	<b>46.506</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	1	-100.000	-100.000
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-45.205</b>	<b>-53.494</b>
Øvrige finansielle omkostninger .....	2	-118.146	-98.801
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-163.351</b>	<b>-152.295</b>
Skat af årets resultat .....		0	0
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-163.351</b>	<b>-152.295</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		-163.351	-152.295
<b>I alt .....</b>		<b>-163.351</b>	<b>-152.295</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger .....		6.500.000	6.600.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>6.500.000</b>	<b>6.600.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>6.500.000</b>	<b>6.600.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		4.783	0
Periodeafgrænsningsposter .....		5.219	5.148
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>10.002</b>	<b>5.148</b>
Likvide beholdninger .....		5.000	0
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>15.002</b>	<b>5.148</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>6.515.002</b>	<b>6.605.148</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....	4	2.000.000	2.000.000
Andre reserver .....		5.900.000	5.900.000
Overført resultat .....		-5.833.078	-5.669.727
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>2.066.922</b>	<b>2.230.273</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		944.319	1.053.855
Gæld til banker .....		2.010.000	2.010.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>2.954.319</b>	<b>3.063.855</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		475.258	105.029
Gæld til banker .....		802.000	802.214
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		35.250	287.110
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		141.880	76.930
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		39.373	39.737
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.493.761</b>	<b>1.311.020</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>4.448.080</b>	<b>4.374.875</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>6.515.002</b>	<b>6.605.148</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Overkurs ved emission</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	2.000.000	5.900.000	-5.669.727	0	2.230.273
Betalt udbytte .....				0	0
Årets resultat .....			-163.351	0	-163.351
Egenkapital, ultimo .....	2.000.000	5.900.000	-5.833.078	0	2.066.922

# Noter

## 1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2016 kr.	2015 Tkr.
Bygninger, ordinære afskrivninger	100.000	100
	<u>100.000</u>	<u>100</u>

## 2. Øvrige finansielle omkostninger

	2016 kr.	2015 Tkr.
Renter af realkreditlån	116.764	109
Renteudgifter i øvrigt	1.382	4
Kursregulering af realkreditlån	0	-14
	<u>118.146</u>	<u>99</u>

## 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	11.113.871
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>11.113.871</b></u>
Af- og nedskrivning primo	4.513.871
Årets afskrivning	100.000
Tilbageførsel ved afgang	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<u><b>4.613.871</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>6.500.000</b></u>

De senest offentliggjorte ejendomsværdier andrager kr. 3.269.200.

#### 4. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af aktier pålydende kr. 2.000.000, der er tegnet til kurs 395. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	<u>kr.</u>
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Aktiekapital pr. 1. januar 2012	2.000.000
Der er ikke foretaget ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår	<u>0</u>
<b>Aktiekapital ultimo</b>	<b><u>2.000.000</u></b>

#### 5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>Gæld i alt ultimo kr.</b>	<b>Afdrag næste år kr.</b>	<b>Langfristet andel kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Realkreditgæld	1.053.855	109.536	944.319	457.096
Terminsydelser på realkreditgæld, restancer	365.722	365.722	0	0
Kreditinstitutter	2.010.000	0	2.010.000	1.000.000
	<b><u>3.429.577</u></b>	<b><u>475.258</u></b>	<b><u>2.954.319</u></b>	<b><u>1.457.096</u></b>

## 6. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

Selskabets formål er at drive virksomhed med handel, investering og dermed beslægtet virksomhed. Selskabets igangværende aktivitet består i opførelse og udlejning af fast ejendom samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Usædvanlige forhold:

Selskabets drift for regnskabsåret 1. januar 2016 til 31. december 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

Regnskabsårets resultat andrager kr. -163.351 og må anses for at være utilfredsstillende. Selskabet forventes i indeværende og kommende regnskabsår at kunne udvise mere tilfredsstillende resultater. Der er dog en stor usikkerhed omkring selskabets økonomiske stilling idet selskabets ejendomme er købt med den udtrykkelige plan at gennemføre konkrete udviklingsprojekter på ejendommene.

Det tidligere moderselskab havde ekspertisen til at gennemføre projekterne og disse projekter er nu sat helt i stå.

Den nuværende udlejning af ejendommene kan ikke dække selskabets løbende omkostninger. Det er ikke sandsynligt, at et projekt gennemføres i den nuværende struktur og i det nuværende finansielle klima.

Der er p.t. heller ikke indgået faste aftaler med et kreditinstitut eller lignende, der dækker det løbende likviditetsbehov i selskabet. Med den nuværende udlejning af ejendommene og de nuværende driftsomkostninger er der løbende behov for tilførsel af yderligere likviditet.

Den regnskabsmæssige egenkapital pr. 31. december 2016 andrager kr. 2.066.922 efter årets overførsler.

Begivenheder efter regnskabets afslutning:

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## 7. Oplysning om eventualforpligtelser

**KAUTIONS- OG GARANTIFORPLIGTELSE:**

Selskabet har stillet sikkerhed overfor koncernforbundne selskaber i et vist omfang.

Selskabet har herudover ikke påtaget sig forpligtelser udover eventuelle forpligtelser forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med moderselskabet og søsterselskaber. Selskabet hæfter derfor subsidiært i henhold til selskabsskattelovens regler herom for de øvrige koncernforbundne selskabers selskabsskat af sambeskatningsindkomsten samt indeholdt kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber. Der er p.t. ingen skatteforpligtelse i koncernen.

## **8. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed**

Realkreditinstituttet har i sagens natur pant i selskabets ejendom. Herudover er der udstedt pantebrev på Tkr. 2.010 ligesom selskabet har udstedt ejerpantebrev på Tkr. 4.000 med pant i ejendommene til sikkerhed for selskabets og et koncernforbundet selskabs engagement med kreditinstitutter m.v.

## **9. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser**

Selskabet har et betydeligt skattemæssigt underskud, der kan fremføres til modregning i senere års positive resultater. Skatteværdien heraf er ikke værdiansat i årsregnskabet, da det ikke vurderes at være sandsynligt, at skatteværdien kan blive udnyttet indenfor en kortere årrække.